[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2018 № 1126

г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», в целях эффективной реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 29.12.2017 № 1650) изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения.
Врио главы  Администрации

Зерноградского городского поселения

         П. Е. Синельников
Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от  02.10.2018 № 1126
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения  от 30.09.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы»
1. В приложение № 1 к постановлению:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зерноградского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зерноградского городского поселения
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения

общий объем средств составляет 370,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,00 тыс. рублей;

2015 год – 15,00 тыс. рублей;

2016 год – 15,00 тыс. рублей;

2017 год – 15,00 тыс. рублей;

2018 год – 80,00 тыс. рублей;

2019 год – 115,00 тыс. рублей;

2020 год – 115,00 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения предусматриваются  на следующие направления по Программе:

молодежь и гражданственность;
вовлечение молодежи в социальную практику;
поддержка инициативной и талантливой молодежи;
профилактика негативных явлений в молодежной среде.

2014-15,00 тыс.рублей

2015-15,00 тыс.рублей

2016-15,00 тыс.рублей

 2017-15,00 тыс.рублей

 2018-80,00 тыс.рублей

 2019-115,00 тыс.рублей
 2020-115,00 тыс.рублей
1.3. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»
муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения

общий объем средств составляет 364,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,00 тыс. рублей;

2015 год – 15,00 тыс. рублей;

2016 год –15,00 тыс. рублей;

2017 год –15,00 тыс. рублей;

2018 год –80,00 тыс. рублей;

2019 год –112,00 тыс. рублей;

2020 год –112,00 тыс. рублей;

1.4. Раздел 7.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
7.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»
Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения» направлено на развитие волонтерского движения на территории Зерноградского городского поселения, профилактику негативных явлений в молодежной среде, формирование активной гражданской позиции.

Основное мероприятие «Проведение Акции ко дню Пожилого человека» направлено на формирование у молодых людей внимательного и уважительного отношения к людям старшего поколения.

Основное мероприятие «Конкурс на лучших вожатых по итогам работы летних площадок» выявление и награждение активной молодежи.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	 Вовлечение молодежи в социальную практику

	1.1
	Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.2
	Организация и участие в работе заседаний штаба Молодежного патруля, в качестве секретаря
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.3
	Проведение Акции ко дню Пожилого человека
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	13,00
	15,00
	15,00
	15,00
	80,0
	100,0
	100,0

	1.4
	Организация и проведение молодежных акций( «День семьи, «Скажем наркотикам-нет!»)
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	1.5
	Награждение активной молодежи

среди волонтеров и молодежной дружины
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	1.6
	Изготовление атрибутики для проведения мероприятий по основным направлениям государственной молодежной политики
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	2
	 Поддержка инициативной и талантливой молодежи

	2.1.
	Организация и проведение акций, «круглых столов», сборов молодежных объединений
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств

	2.2.
	Участие в районных соревнований среди молодых семей «Папа, мама,я- спортивная семья»
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	2.3
	Организация и  проведение заседаний  координационного совета, с целью подготовки предложений по работе программы «Молодежь Зернограда»
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств

	2.4
	Конкурс на лучших вожатых по итогам работы летних площадок
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	2,00
	0,0

	0,0

	       0,0

	     0,0

	     0,0

	       0,0

	2.5
	Проведение мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

привлечение молодежи к общественно полезной деятельности
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3
	 Профилактика негативных явлений в молодежной среде

	3.1.
	Проведение акций, флешмобов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, СПИда, правонарушений в подростковой среде
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.2.
	Вовлечение в спортивные кружки, секции подростков стоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и наркологической службе
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.3.
	Организация работы молодежного патруля по обеспечению общественного порядка и индивидуальной работы с несовершеннолетними
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Пропаганда в СМИ здорового образа жизни, профилактики негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	3.5.
	Подготовка и изготовление информационно-просветительских, методических и агитационно-пропагандистских материалов по основным направлениям реализации государственной молодежной политики
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	4
	Поддержка молодых семей

	4.1.
	Подготовка документов для постановки на учет молодых семей в качестве нуждающихся  с целью их участия в Областной целевой подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2014-2020 годы
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	итого

	15,00

	15,00

	15,00

	15,00

	80,00

	100,00

	100,00

1.5. Раздел  7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения в сумме 364 тыс. руб., в том числе:

2014-15,00 тыс.рублей

2015-15,00 тыс.рублей

2016-15,00 тыс.рублей

2017-15,00 тыс.рублей

2018-80,00 тыс.рублей

2019-112,00 тыс.рублей

2020-112,00 тыс.рублей

      1.6. Раздел 8.  в паспорте подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:  изложить в следующей редакции:
8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде»
муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2020 годы»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения

общий объем средств составляет 6,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год –0,00 тыс. рублей;

2017 год –0,00 тыс. рублей;

2018 год –0,00 тыс. рублей;

2019 год –3,00 тыс. рублей;

2020 год –3,00 тыс. рублей;

1.7. Раздел 8.4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде»»  изложить в следующей редакции:

8.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде»

Мероприятия подпрограммы направлены на решение задач по молодежной политике Зерноградского городского поселения, формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности, привитие гражданских ценностей, формирование российской идентичности (россияне). Основные мероприятия «Ветеран живет рядом», организация митинга в г.Зернограде, посвященного  Автопробегу по местам боевой и трудовой славы «Традиции героев победителей-наследникам Победы»направлены на: создание условий для совершенствования общественно-государственной системы гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, для формирования социально активной личности гражданина и патриота, обладающей чувством национальной гордости, гражданского достоинства, любви к Отечеству, своему народу и готовностью к его защите и выполнению конституционных обязанностей; повышение качества патриотического воспитания в учреждениях сферы образования, проведение научно обоснованной организаторской и пропагандистской деятельности с целью дальнейшего развития патриотизма как стержневой духовной составляющей поселения.
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Молодежь и гражданственность

	1.1.
	Проведение акции «Ветеран живет рядом»
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0

	1.2.
	Проведение мероприятий по организации митинга в г.Зернограде, посвященного  Автопробегу по местам боевой и трудовой славы «Традиции героев победителей-наследникам Победы»
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	1.3.
	Организация участия учащихся школ и учебных заведений города Зернограда в районном фестивале патриотической песни «Гвоздики отечества»
	Ведущий специалист по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств
	Не требует средств

	итого
	6,0

	0,0

	0,0

	0
	0,0

	0,0

	3,0

	3,0

1.7. Раздел  8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  изложить в следующей редакции:
8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде»

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения в сумме 6,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014-0,0 тыс.рублей

2015-0,0 тыс.рублей

2016-0,0 тыс.рублей

2017-0,0 тыс.рублей

2018-0,0 тыс.рублей

2019-3,0 тыс.рублей

2020-3,0 тыс.рублей
2